DistritoFederal
                    FundaçãodeEnsinoePesquisaemCiências daSaúde

      Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR – SETEMBRO - 2023

1. Em atenção ao disposto no Edital FEPECS nº 06/2022, de 07 de setembro de 2022, Extrato de
Edital publicado no DODF N. 129, de 12 de setembro de 2022, pág. 95 e sua retificação,
disposta no Edital FEPECS nº 07/2022, de 16 de novembro de 2022, disponíveis na integra no
site da FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/, a
COMISSÃO TÉCNICA DE CREDENCIAMENTO – CTC TORNA PÚBLICO O
RESULTADO PRELIMINAR do Credenciamento de Pessoas Físicas para Prestação de
Serviços Profissionais de Instrutoria, Assessoria Técnica, Assessoria Pedagógica, na forma do
ANEXO ÚNICO.

2.  DOS RECURSOS

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo de 2 (dois) dias
úteis subsequentes à divulgação do resultado, das 8h00 do dia 22/11/2023 às 23h59min do dia
23/11/2023, de acordo com o item 5.2 do Edital.

2.2 A interposição de recursos será eletrônica por meio do link já disponibilizado no endereço
eletrônico https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/, em formato pdf ou arquivo de
imagem (jpg, jpeg ou png), seguindo o modelo disponibilizado no Anexo VI.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente
fundamentado.

2.4 Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e (ou) fora das especificações
estabelecidas no Edital serão indeferidos.

2.5 O recurso cujo teor for desrespeitoso será preliminarmente indeferido.

2.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso do
recurso.

2.7 Os recursos serão analisados pela CTC, sendo o resultado final divulgado no site da
FEPECS (https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/), em até 10 (dez) dias úteis.

2.8 A relação dos candidatos está ordenada por nome completo do candidato.

ANEXO ÚNICO

NOME STATUS OBSERVAÇÃO

Simone Barcelos dos Santos

Inscrito para Instrutor II (Mestrado)

Modalidade : EAD

Eixo I – Ampliação da Capacidade
de Gestão em Saúde.

Área Temática: Redes de Atenção à
Saúde; Gestão de Saúde Pública;
Gestão de Serviços de Saúde e
Gestão de Transplante.

Conclusão: Não apta para Instrutor
EAD, por não apresentar
comprovante de experiência em
atividades de docênciae não atender
ao item 1.1.3 do anexo I, do Edital
nº 06/2022, de 07/07/2022, de
07/07/2022, retificado pelo
Edital/FEPECS nº07/2022, de
16/11/2022.

NÃO APTO

Conclusão: Não apta para Instrutor
EAD, por não apresentar
comprovante de experiência em
atividades de docênciae não atender
ao item 1.1.3 do anexo I, do Edital
nº 06/2022, de

Andreisson de Carvalho Souza

Assessoramento Técnico II
(Especialista)

Modalidade Presencial e EAD

Eixo I – Ampliação da capacidade
de gestão em saúde

Áreas Temáticas: Gerência de
Serviços de Saúde, Redes de
Atenção à Saúde, Gestão de Saúde
Pública.

Eixo II – Desenvolvimento de Ações
em Atenção Primária em Sáude e
Estratégia em Saúde de Fámília.

Área Temática: Atenção Primária
em

Saúde, Estratégia de Saúde da
Família.

Eixo III – Educação em Sáude

Àrea Temática : Formação de
facilitadore em Educação Permanente
em Saúde, Educação Continuada e
Atualização Profissional.

NÃO APTO

Conclusão: Não apto ao
assessoramento Técnico III
(especialista) Presencial e EAD por
não apresentar comprovação de
atividade educativa e não atender ao
item 2.1.3 do anexo I, do anexo I, do
Edital nº 06/2022, de 07/07/2022, de
07/07/2022, retificado pelo
Edital/FEPECS nº07/2022, de
16/11/2022.

Geraldo Rubens Ramos de Freitas

Inscrito para Instrutor (Doutor)

Modalidade : Presencial e EAD

EIXO I – Ampliação da Capacidade
de Gestão em Saúde.

Áreas Temáticas: Gestão de
Transplantes.

APTO

Conclusão:

Inscrito para Instrutor I (Doutor)
Presencial.

NÃO APTO

Conclusão:

Inscrito para Instrutor I (Doutor) –
EAD , por não apresentar
comprovante de atividade de
docência em EAD e não atender ao
item 1.1.3 do anexo I, do  Edital nº
06/2022, de 07/07/2022, de
07/07/2022, retificado pelo
Edital/FEPECS nº07/2022, de
16/11/2022.

Tadeu Thomé

Inscrito para Assessoramento
Técnico III (Especialista)

Modalidade : Presencial e EAD

EIXO I – Ampliação da Capacidade
de Gestão em Sáude.

Áreas Temáticas : Gestão de
Transplantes.

APTO

Conclusão : Apto para
Assessoramento  Técnico III
(Especialista) – Presencial, EIXO I,
na área temática: Gestão de
Transplante.

NÃO APTO

Para assessoramento Técnico
III(especialista) – EAD I, por não
apresentar comprovante de atividade
em EAD e não atender ao item 2.1.3
do ANEXO I, do  Edital nº 06/2022,
de 07/07/2022, de 07/07/2022,
retificado pelo Edital/FEPECS
nº07/2022, de 16/11/2022.

Simone Gonçalves de Almeida

Inscrição : Instrutor I (Doutorado)

Modalidae: Presencial e EAD

Eixo III – Educação em Saúde

Áreas Temáticas : Formação de
Facilitadores em Educação
Permanente em Saúde e Educação
Continuada e Atualização
Profissional.

EIXO VII – Assistência à Saúde

Área Temática : Manejo Alimentar e
Nutricional nas Diferentes Fases da
Vida.

NÃO APTO

Conclusão: Não apta na área
temática de Manejo alimentar e
nutricional nas diferentes fases da
vida, por não apresentar
comprovação de
Experiência/conhecimento nos eixos
e/ou modalidades indicadas,
conforme  item 1.1.4 do anexo I do
Edital nº 06/2022, de 07/07/2022, de
07/07/2022, retificado pelo
Edital/FEPECS nº07/2022, de
16/11/2022..

Adriana Cavalcante Salomão
Silva

Inscrição: Instrutor III (Especialista)

Modalidade: EAD

Eixo I – Ampliação da Capacidade
de Gestão em Saúde.

Áreas Temáticas: Gestão de
Transplantes.

NÃO APTO

Conclusão:

Não apta para Instrutor III
(Especialista) – EAD, por não
apresentar comprovante de atividade
de docência em EAD e não atender
ao item 1.1.3 do anexo I, do
Edital/FEPECS nº 06/2022, de
07/07/2022, retificado pelo
Edital/FEPECS nº 07/2022, de
16/11/22.

       Ana Rita Barreto Bernardes

Conclusão:

Inscrição: Assessoramento Técnico
II (Mestrado)

Modalidade: EAD

Eixo I – Ampliação da Capacidade
de Gestão em Saúde

Áreas Temáticas: Gestão de
Transplantes

APTO

Conclusão:

Apta para Assessoramento Técnico
II (Mestrado) - EAD, Eixo I, na área
temática: Gestão de Transplantes.

kíssila Teixeira Mendes

Inscrição: Instrutor I (Doutorado)

Modalidade: Presencial e EAD

Eixo III – Educação em Saúde.

Áreas Temáticas: Educação
Continuada e Atualização
Profissional.

Eixo IV – Saúde Mental e Atenção
Psicossocial.

Áreas Temáticas: Saúde mental nas
diferentes fases da vida e Manejo de
Crise em Saúde Mental, para
atuação Multiprofissional e
Comunitária.

APTO

Conclusão:

Apta para Instrutor I (Doutorado) -
Presencial, Eixo III, na área
temática: Educação Continuada e
Atualização Profissional, e para Eixo
IV, nas áreas temáticas: Saúde
mental nas diferentes fases da vida e
Manejo de Crise em Saúde Mental,
para atuação Multiprofissional e
Comunitária

NÃO APTO

Conclusão:

não apta para Instrutor I (Doutorado)
– EAD, por não apresentar
comprovante de atividade de
docência em EAD e não atender ao
item 1.1.3 do anexo I, do
Edital/FEPECS nº 06/2022, de
07/07/2022, retificado pelo
Edital/FEPECS nº 07/2022, de
16/11/22.

Luis Sérgio Bentes Lopes

nscrição: Instrutor IV (Graduação)

Modalidade: EAD

Eixo III – Educação em Saúde

Áreas Temáticas: Formação de
Facilitadores em Educação
Permanente em Saúde e Educação
Continuada e Atualização
Profissional

NÃO APTO

Conclusão:

Não apto para Instrutor EAD,
por não apresentar comprovante de
experiência em atividades de
docência e não atender ao item 1.1.3
do anexo I, do Edital/FEPECS nº
06/2022, de 07/07/2022, retificado
pelo Edital/FEPECS nº 07/2022, de
16/11/22.